
1

Presentación ................................................................................................... 	  5 
Atención las 24 horas ..................................................................................... 	  7

URGENCIAS		   9 

Urgencias Hospitalarias / Clínicas de Urgencias ............................................ 	 11 
Urgencias Ambulatorias / Urgencias Permanentes ......................................... 	  11 
Urgencias Domiciliarias................................................................................... 	  11 
Ambulancias..................................................................................................... 	  11 

INFORMACIÓN Y NORMAS DE USO		  13 

Normas de Utilización de los Servicios Sanitarios.......................................... 	  15 
Tarjeta Sanitaria Adeslas............................................................................... 	  17 
Oficinas de Información y Atención al Cliente ................................................ 	  19 

CUADRO MÉDICO CAPITAL DE PROVINCIA 		  21 

Cuadro Médico por Especialidad (Facultativos) 
Medicina Familiar, Medicina General, Medicina de Cabecera .......................... 	  23 
Pediatría y Puericultura................................................................................... 	 23  
Enfermería, A.T.S., Practicantes .................................................................... 	 23 
Odontología-Estomatología ........................................................................... 	 23  
Fisioterapeutas................................................................................................. 	 24
Podologia ........................................................................................................ 	 24 
Alergología, Alergia, Asma ............................................................................ 	 24 
Anestesia y Reanimación ................................................................................. 	 24 
Angiología y Cirugía Vascular ........................................................................ 	 24
Aparato Digestivo ........................................................................................... 	 24 
Cardiología ..................................................................................................... 	 24
Cirugía General y del Aparato Digestivo ........................................................ 	 24 
Dermatología .................................................................................................. 	 24
Endocrinología y Nutrición ............................................................................. 	 24 
Hematología y Hemoterapia.............................................................................. 	 25
Matronas ........................................................................................................ 	 25
Medicina Interna ............................................................................................. 	  25 
Nefrología ...................................................................................................... 	 25 
Neurología....................................................................................................... 	 25
Obstetricia y Ginecología ............................................................................... 	 25 
Oftalmología .................................................................................................. 	 25 
Oncología Médica ........................................................................................... 	  25
Otorrinolaringología...................................................................................... 	 25 
Preparación al Parto ....................................................................................... 	   25
Psiquiatría........................................................................................................ 	   25
Traumatología y Ortopedia.............................................................................. 	  25 
Urología .......................................................................................................... 	 26

PRUEBAS DIAGNÓSTICAS		  26 

Análisis Clínicos ............................................................................................. 	  26 
Anatomía Patológica ....................................................................................... 	  26 

ÍNDICE GENERAL



2

SERVICIO DE ATENCIÓN AL CLIENTE 24 H.

OFICINA EN INTERNET

AUTORIZACIONES TELEFÓNICAS
INFORMACIÓN GENERAL

CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS

902 200 200

www.adeslas.es

ZAMORA

CUADRO MÉDICO

COORDINACIÓN GENERAL DE URGENCIAS 24 H.
URGENCIAS MÉDICAS Y DE ENFERMERÍA A DOMICILIO

AMBULANCIAS

902 109 393

DELEGACIONES Y OFICINAS
Avda. Víctor Gallego, 7 - 49009 Zamora. Telf.: 980 52 26 50

Horario de invierno: de lunes a jueves mañanas de 9:00 a 14:30 h. Tardes de 16:00 a 18:30 h.
Viernes de 8:00 a 15:00 h.

Horario de verano: de lunes a viernes de 8:00 a 15:00 h.

Diagnóstico por la Imagen .............................................................................. 	  26 
Endoscopias ..................................................................................................... 	 27
Neurofisiología Clínica ................................................................................... 	  27 
Pruebas Cardiovasculares .............................................................................. 	  27 

TRATAMIENTOS ESPECIALES		  27 

Oxigenoterapia................................................................................................. 	  27 
Rehabilitación................................................................................................... 	  27
Unidad del tratamiento del dolor ................................................................... 	  27
Psicoterapia ..................................................................................................... 	 27

CENTROS HOSPITALARIOS 		  27 

CUADRO MEDICO DE LA PROVINCIA		  29  

Poblaciones (orden alfabético)........................................................................ 	   31 

ASISTENCIA NACIONAL		   I

INDICES		   79



3

SERVICIO DE ATENCIÓN AL CLIENTE 24 H.

OFICINA EN INTERNET

AUTORIZACIONES TELEFÓNICAS
INFORMACIÓN GENERAL

CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS

902 200 200

www.adeslas.es

ZAMORA

CUADRO MÉDICO

COORDINACIÓN GENERAL DE URGENCIAS 24 H.
URGENCIAS MÉDICAS Y DE ENFERMERÍA A DOMICILIO

AMBULANCIAS

902 109 393

DELEGACIONES Y OFICINAS
Avda. Víctor Gallego, 7 - 49009 Zamora. Telf.: 980 52 26 50

Horario de invierno: de lunes a jueves mañanas de 9:00 a 14:30 h. Tardes de 16:00 a 18:30 h.
Viernes de 8:00 a 15:00 h.

Horario de verano: de lunes a viernes de 8:00 a 15:00 h.



5

PRESENTACIÓN

Estimado/a asegurado/a:

Te presentamos el nuevo Cuadro Médico de Adeslas.
La información se ha organizado de la forma más clara posible, agrupándose en seis
diferentes apartados.

• El primer apartado es el de URGENCIAS. Es donde puedes encontrar los teléfonos y
direcciones ante una emergencia.

• El segundo capítulo, INFORMACIÓN, recoge el sumario de la guía, las direcciones de
los puntos de atención al cliente en la provincia y algunas normas de uso de los ser-
vicios de Adeslas. Lee detenidamente ese apartado. 

• En el tercero se especifican los servicios sanitarios de la capital de la provincia, orde-
nados de la siguiente forma:

• MEDICINA FAMILIAR: se incluyen médicos de cabecera, medicina general, etc.

• PEDIATRÍA Y PUERICULTURA: especialidad que atiende a la población de 0 a 14 años.

• ENFERMERÍA: bajo este nombre se encuentran los Ayudantes Técnicos Sanitarios
(A.T.S.) los Diplomados Universitarios en Enfermería y Practicantes.

• ESPECIALIDADES: en este apartado encontrarás por orden alfabético a los pro-
fesionales de todas las especialidades médicas y quirúrgicas.

• PRUEBAS DIAGNÓSTICAS: se incluyen todos los procedimientos diagnósticos:
radiología, laboratorios de análisis, etc.

• CENTROS HOSPITALARIOS: reúne los centros hospitalarios con los que cuenta
Adeslas, en cada provincia, para la asistencia hospitalaria.

• El cuarto gran apartado está organizado de la misma forma que el tercero y se indi-
can los servicios sanitarios de la provincia excluidos los de la capital. Las poblacio-
nes están ordenadas alfabéticamente.

• El quinto separador da paso a dos indices alfabéticos:
– Por materias.
– Por médicos y centros.

• En el último capítulo se relacionan los puntos de asistencia del asegurado en toda
España, así como los teléfonos de contacto para emergencias en todo el mundo. 

Al final de la guía se incluye una hoja en donde puede anotar los datos de los médi-
cos a los que acude con más frecuencia.
Te recomendamos que tengas tu Cuadro Médico Adeslas siempre a mano. Puedes
pedirnos asesoramiento o aclaración a cualquier duda siempre que lo necesites en el
902 200 200. 



55

PRESENTACIÓN

Estimado/a asegurado/a:

Te presentamos el nuevo Cuadro Médico de Adeslas.
La información se ha organizado de la forma más clara posible, agrupándose en seis
diferentes apartados.

• El primer apartado es el de URGENCIAS. Es donde puedes encontrar los teléfonos y
direcciones ante una emergencia.

• El segundo capítulo, INFORMACIÓN, recoge el sumario de la guía, las direcciones de
los puntos de atención al cliente en la provincia y algunas normas de uso de los ser-
vicios de Adeslas. Lee detenidamente ese apartado. 

• En el tercero se especifican los servicios sanitarios de la capital de la provincia, orde-
nados de la siguiente forma:

• MEDICINA FAMILIAR: se incluyen médicos de cabecera, medicina general, etc.

• PEDIATRÍA Y PUERICULTURA: especialidad que atiende a la población de 0 a 14 años.

• ENFERMERÍA: bajo este nombre se encuentran los Ayudantes Técnicos Sanitarios
(A.T.S.) los Diplomados Universitarios en Enfermería y Practicantes.

• ESPECIALIDADES: en este apartado encontrarás por orden alfabético a los pro-
fesionales de todas las especialidades médicas y quirúrgicas.

• PRUEBAS DIAGNÓSTICAS: se incluyen todos los procedimientos diagnósticos:
radiología, laboratorios de análisis, etc.

• CENTROS HOSPITALARIOS: reúne los centros hospitalarios con los que cuenta
Adeslas, en cada provincia, para la asistencia hospitalaria.

• El cuarto gran apartado está organizado de la misma forma que el tercero y se indi-
can los servicios sanitarios de la provincia excluidos los de la capital. Las poblacio-
nes están ordenadas alfabéticamente.

• El quinto separador da paso a dos indices alfabéticos:
– Por materias.
– Por médicos y centros.

• En el último capítulo se relacionan los puntos de asistencia del asegurado en toda
España, así como los teléfonos de contacto para emergencias en todo el mundo. 

Al final de la guía se incluye una hoja en donde puede anotar los datos de los médi-
cos a los que acude con más frecuencia.
Te recomendamos que tengas tu Cuadro Médico Adeslas siempre a mano. Puedes
pedirnos asesoramiento o aclaración a cualquier duda siempre que lo necesites en el
902 200 200. 



7

ATENCIÓN LAS 24 HORAS

Llamando al teléfono:

Podemos atenderte y resolver: 

• Autorizaciones de pruebas diagnósticas y tratamientos de rehabilitación.

• Gestiones administrativas tales como petición de tarjeta sanitaria y dental,
modificación de datos, información sobre recibos, etc. 

• Información sobre nuestros servicios de urgencias médicas.

• Información general sobre el cuadro médico.

• Información de nuestros productos y servicios.

• Contratación de pólizas.

902 200 200

ATENCIÓN EN EL EXTRANJERO

Los asegurados que tienen contratada esta cobertura y necesiten utilizar este servicio,
deberán solicitar la intervención desde el momento del suceso (puedes hacerlo a cobro
revertido), llamando al teléfono de atención permanente en el extranjero que tam-
bién figura en la tarjeta sanitaria. 

34 91 745 32 80

Si estás en el extranjero debes marcar primero el prefijo de acceso a la central inter-
nacional de cada país teniendo que esperar, en algunos de ellos, un segundo tono
antes de marcar el 34 (indicativo nacional de España).



77

ATENCIÓN LAS 24 HORAS

Llamando al teléfono:

Podemos atenderte y resolver: 

• Autorizaciones de pruebas diagnósticas y tratamientos de rehabilitación.

• Gestiones administrativas tales como petición de tarjeta sanitaria y dental,
modificación de datos, información sobre recibos, etc. 

• Información sobre nuestros servicios de urgencias médicas.

• Información general sobre el cuadro médico.

• Información de nuestros productos y servicios.

• Contratación de pólizas.

902 200 200

ATENCIÓN EN EL EXTRANJERO

Los asegurados que tienen contratada esta cobertura y necesiten utilizar este servicio,
deberán solicitar la intervención desde el momento del suceso (puedes hacerlo a cobro
revertido), llamando al teléfono de atención permanente en el extranjero que tam-
bién figura en la tarjeta sanitaria. 

34 91 745 32 80

Si estás en el extranjero debes marcar primero el prefijo de acceso a la central inter-
nacional de cada país teniendo que esperar, en algunos de ellos, un segundo tono
antes de marcar el 34 (indicativo nacional de España).



9

SERVICIOS DE URGENCIA

URGENCIAS MEDICAS Y DE ENFERMERIA A DOMICILIO
AMBULANCIAS

902 109 393



999

SERVICIOS DE URGENCIA

URGENCIAS MEDICAS Y DE ENFERMERIA A DOMICILIO
AMBULANCIAS

902 109 393





11

URGENCIAS

URGENCIAS 
HOSPITALARIAS / CLINICAS 
DE URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

RECOLETAS ZAMORA
C. PINAR 7
980545300
SERVICIO PERMANENTE, 24 HORAS

URGENCIAS 
AMBULATORIAS / 
URGENCIAS PERMANENTES

URGENCIAS MEDICINA 
FAMILIAR Y PEDIATRIA

URGENCIAS ZAMORA, S.L.
C. SANTA TERESA 24 PLT BJ
980671934
DE L. A V. DE 9:00 A 14:00 Y DE 17:00 A 
20:00 Y SAB DE 11:30 A 13:30

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS MEDICAS

URGENCIAS ADESLAS
902109393
COORDINACIÓN GENERAL DE 
URGENCIAS DOMICILIARIAS 24 H 
MÉDICAS / ATS Y DE TRASLADOS 
URGENTES EN AMBULANCIA

ENFERMERIA

URGENCIAS ADESLAS
902109393
COORDINACIÓN GENERAL DE 
URGENCIAS DOMICILIARIAS 24 H 
MÉDICAS / ATS Y DE TRASLADOS 
URGENTES EN AMBULANCIA

AMBULANCIAS

AMBUIBERICA S.L.
CTA. TORDESILLAS 3
902300061

URGENCIAS ADESLAS
902109393
COORDINACIÓN GENERAL DE 
URGENCIAS DOMICILIARIAS 24 H 
MÉDICAS / ATS Y DE TRASLADOS 
URGENTES EN AMBULANCIA



13

INFORMACION Y NORMAS DE USO



13
13

INFORMACION Y NORMAS DE USO



15

NORMAS DE UTILIZACIÓN 
DE LOS SERVICIOS SANITARIOS

A. La tarjeta sanitaria te acredita como asegurado de Adeslas. Al solicitar cualquier tipo de asis-
tencia deberás exhibir siempre tu tarjeta Adeslas.

B. Adeslas no se hace responsable de los honorarios de facultativos ajenos a ella, ni de los gastos
de internamiento sanatorial o servicios que los mismos pudieran prescribir.

C. Los actos o pruebas que a continuación se especifican, deberán ser prescritos por escrito por
un médico de Adeslas, debiendo obtener el asegurado la previa conformidad documentada.
Será asimismo requisito imprescindible para obtener la autorización que el acto médico para
el que se requiere la autorización sea realizado por un facultativo del Cuadro Médico.

Antes de realizarte una prueba o tratamiento médico, conviene que confirmes con tu médico o
en Adeslas si la prestación que vas a recibir requiere de autorización. Lee por ello con atención
las normas siguientes:

Como asegurado de cualquier póliza de Adeslas, particular o colectiva, debes obtener la pre-
via autorización de la compañía cuando el facultativo del Cuadro Médico Adeslas prescriba
alguna de las siguientes prestaciones:

1. Consultas y hospitalizaciones:

a)  Visita a especialista consultor.

b)  Cirugía ambulatoria.

c)  Internamiento en centro hospitalario.

d)  Hospitalización de día

2. Técnicas especiales de diagnóstico:

a)  Análisis clínicos especiales: cariotipos, genotipos, inmunohistoquímica, biología
molecular.

b) Radiología especializada: angiorradiología, angiografía digital, radiología inter-
vencionista, tomografía por emisión de positrones (PET), resonancia magnética
nuclear (RM), tomografía axial computarizada (TAC o Scanner).

c)  Aparato cardiocirculatorio: ergometría, hemodinámica vascular, holter.

d)  Medicina nuclear.

e)  Fibroendoscopias: todos los tipos.

f)  Neurofisiología: estudios del sueño.

g)  Ginecología: amniocentesis y amnioscopias.

h)  Oftalmología: angiofluoresceingrafías.

i)  Urología: estudios urodinámicos.

j)  Pruebas genéticas.



15
15

NORMAS DE UTILIZACIÓN 
DE LOS SERVICIOS SANITARIOS

A. La tarjeta sanitaria te acredita como asegurado de Adeslas. Al solicitar cualquier tipo de asis-
tencia deberás exhibir siempre tu tarjeta Adeslas.

B. Adeslas no se hace responsable de los honorarios de facultativos ajenos a ella, ni de los gastos
de internamiento sanatorial o servicios que los mismos pudieran prescribir.

C. Los actos o pruebas que a continuación se especifican, deberán ser prescritos por escrito por
un médico de Adeslas, debiendo obtener el asegurado la previa conformidad documentada.
Será asimismo requisito imprescindible para obtener la autorización que el acto médico para
el que se requiere la autorización sea realizado por un facultativo del Cuadro Médico.

Antes de realizarte una prueba o tratamiento médico, conviene que confirmes con tu médico o
en Adeslas si la prestación que vas a recibir requiere de autorización. Lee por ello con atención
las normas siguientes:

Como asegurado de cualquier póliza de Adeslas, particular o colectiva, debes obtener la pre-
via autorización de la compañía cuando el facultativo del Cuadro Médico Adeslas prescriba
alguna de las siguientes prestaciones:

1. Consultas y hospitalizaciones:

a)  Visita a especialista consultor.

b)  Cirugía ambulatoria.

c)  Internamiento en centro hospitalario.

d)  Hospitalización de día

2. Técnicas especiales de diagnóstico:

a)  Análisis clínicos especiales: cariotipos, genotipos, inmunohistoquímica, biología
molecular.

b) Radiología especializada: angiorradiología, angiografía digital, radiología inter-
vencionista, tomografía por emisión de positrones (PET), resonancia magnética
nuclear (RM), tomografía axial computarizada (TAC o Scanner).

c)  Aparato cardiocirculatorio: ergometría, hemodinámica vascular, holter.

d)  Medicina nuclear.

e)  Fibroendoscopias: todos los tipos.

f)  Neurofisiología: estudios del sueño.

g)  Ginecología: amniocentesis y amnioscopias.

h)  Oftalmología: angiofluoresceingrafías.

i)  Urología: estudios urodinámicos.

j)  Pruebas genéticas.



16
16

3. Tratamientos especiales:

a) Oncología: quimioterapia, inmunoterapia, cobaltoterapia, radioterapia e isóto-
pos radiactivos.

b) Rehabilitación: todas las técnicas.

c) Oxigenoterapia, ventiloterapia y aerosolterapia a domicilio.

d) Cirugía artroscópica.

e) Litotricia renal.

f) Laserterapia.

g) Tratamientos de diálisis peritoneales y hemodiálisis

h) Tratamiento en Unidad de Dolor.

i) Psicoterapia.

Para obtener la autorización de pruebas médicas puedes utilizar cualquiera de las siguientes vías: 

- en nuestra web www.adeslas.es

- presencialmente en nuestras delegaciones y oficinas.

- telefónicamente en el 902 200 200.

Antes de solicitar la autorización asegúrate de tener a mano el volante del facultativo y tu tarjeta
Adeslas.

Si tienes alguna duda sobre estas normas o sobre algún otro aspecto de tu seguro puedes con-
sultar en nuestras oficinas o en el 902 200 200.

17

En la actualidad la tarjeta sanitaria Adeslas está implantada y es necesario su uso en todo el terri-
torio nacional, tanto en tu provincia de residencia habitual como en cualquier otra provincia por
desplazamiento ocasional.

La Tarjeta Sanitaria Adeslas facilita la identificación del asegurado y la prestación de los Servicios
Médicos que necesite, cubiertos según las Condiciones Generales de su póliza, simplificando los
trámites administrativos.

Cada persona cubierta por el seguro de Adeslas tiene su propia tarjeta que es personal e intrans-
ferible y debe ser firmada por el titular de la misma. Antes de terminar el periodo de validez, en
el caso de que lo tuviera, recibirá una nueva.

Los menores de 18 años también tienen su propia tarjeta y debe ser firmada por el padre, la
madre o el tutor.

Cuando se produzca el robo, extravío, deterioro o se advierta alguna anomalía en la tarjeta,
comuníquelo a nuestro Servicio de Atención al Cliente 24 horas 902 200 200 o a cualquiera de
nuestras oficinas. Se anulará la anterior y le enviaremos una nueva.

Siempre que se acceda a alguno de los servicios de nuestros Cuadros Médicos será necesario pre-
sentar la tarjeta sanitaria Adeslas y firmar el recibo correspondiente al servicio prestado.

Como se indica al dorso de las tarjetas, los profesionales sanitarios pueden solicitar al asegurado
documento acreditativo de su personalidad (DNI, pasaporte...) como titular de la tarjeta.

Utiliza tu Tarjeta Adeslas para acceder a todos los servicios que te ofrece tu seguro médico:

•  Consultas

•  Pruebas diagnósticas

•  Tratamientos

•  Ingresos

•  Urgencias

•  Gestiones en nuestras oficinas

VALIDEZ

ASEGURADOS MENORES DE EDAD

PÉRDIDA O DETERIORO

UTILIZACIÓN

ÁMBITO DE IMPLANTACIÓN DE LA TARJETA

FINALIDAD

TARJETA SANITARIA ADESLAS



17
16

3. Tratamientos especiales:

a) Oncología: quimioterapia, inmunoterapia, cobaltoterapia, radioterapia e isóto-
pos radiactivos.

b) Rehabilitación: todas las técnicas.

c) Oxigenoterapia, ventiloterapia y aerosolterapia a domicilio.

d) Cirugía artroscópica.

e) Litotricia renal.

f) Laserterapia.

g) Tratamientos de diálisis peritoneales y hemodiálisis

h) Tratamiento en Unidad de Dolor.

i) Psicoterapia.

Para obtener la autorización de pruebas médicas puedes utilizar cualquiera de las siguientes vías: 

- en nuestra web www.adeslas.es

- presencialmente en nuestras delegaciones y oficinas.

- telefónicamente en el 902 200 200.

Antes de solicitar la autorización asegúrate de tener a mano el volante del facultativo y tu tarjeta
Adeslas.

Si tienes alguna duda sobre estas normas o sobre algún otro aspecto de tu seguro puedes con-
sultar en nuestras oficinas o en el 902 200 200.

17

En la actualidad la tarjeta sanitaria Adeslas está implantada y es necesario su uso en todo el terri-
torio nacional, tanto en tu provincia de residencia habitual como en cualquier otra provincia por
desplazamiento ocasional.

La Tarjeta Sanitaria Adeslas facilita la identificación del asegurado y la prestación de los Servicios
Médicos que necesite, cubiertos según las Condiciones Generales de su póliza, simplificando los
trámites administrativos.

Cada persona cubierta por el seguro de Adeslas tiene su propia tarjeta que es personal e intrans-
ferible y debe ser firmada por el titular de la misma. Antes de terminar el periodo de validez, en
el caso de que lo tuviera, recibirá una nueva.

Los menores de 18 años también tienen su propia tarjeta y debe ser firmada por el padre, la
madre o el tutor.

Cuando se produzca el robo, extravío, deterioro o se advierta alguna anomalía en la tarjeta,
comuníquelo a nuestro Servicio de Atención al Cliente 24 horas 902 200 200 o a cualquiera de
nuestras oficinas. Se anulará la anterior y le enviaremos una nueva.

Siempre que se acceda a alguno de los servicios de nuestros Cuadros Médicos será necesario pre-
sentar la tarjeta sanitaria Adeslas y firmar el recibo correspondiente al servicio prestado.

Como se indica al dorso de las tarjetas, los profesionales sanitarios pueden solicitar al asegurado
documento acreditativo de su personalidad (DNI, pasaporte...) como titular de la tarjeta.

Utiliza tu Tarjeta Adeslas para acceder a todos los servicios que te ofrece tu seguro médico:

•  Consultas

•  Pruebas diagnósticas

•  Tratamientos

•  Ingresos

•  Urgencias

•  Gestiones en nuestras oficinas

VALIDEZ

ASEGURADOS MENORES DE EDAD

PÉRDIDA O DETERIORO

UTILIZACIÓN

ÁMBITO DE IMPLANTACIÓN DE LA TARJETA

FINALIDAD

TARJETA SANITARIA ADESLAS



19

OFICINAS DE INFORMACION 
Y ATENCION AL CLIENTE

DELEGACION ADESLAS ZAMORA

AVDA. VÍCTOR GALLEGO, 7                                                980 52 26 50
49009 ZAMORA                                                                                         
                                                                                                                   

                                            



1919

OFICINAS DE INFORMACION 
Y ATENCION AL CLIENTE

DELEGACION ADESLAS ZAMORA

AVDA. VÍCTOR GALLEGO, 7                                                980 52 26 50
49009 ZAMORA                                                                                         
                                                                                                                   

                                            



21

CUADRO MEDICO CAPITAL DE PROVINCIA



2121

CUADRO MEDICO CAPITAL DE PROVINCIA





23

MEDICINA FAMILIAR

49008

DRA. FLOREZ BARCIA, JOSEFINA
C. AMARGURA 18 PLT 8 PTA F
980515515
DE L. A V. , DE 15,30 A 19,00 H.  
CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
DR. BENEITEZ BALLESTA, CARLOS
AVDA. TRES CRUCES 11 PLT BJ
980535453
CITA PREVIA.

49013

URGENCIAS ZAMORA, S.L.
DRA. PEREZ PEREZ, SANDRA 
VIRGINIA
DRA. RODRIGUEZ JARAMILLO, 
VIVIANA MARIA
C. SANTA TERESA 24 PLT BJ
980671934
DE L. A V. DE 09:00 A 14:00 Y DE 17:00 A 
20:00 S. DE 11:30 A 13:30

49015

DR. ALMARAZ ALMARAZ, MARCELO 
JAVIER
C. LUIS ULLOA PEREIRA 4 PLT BJ
980509106
CITA PREVIA.

49023

RECOLETAS ZAMORA
DR. BENEITEZ BALLESTA, CARLOS
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

49029

POLICLINICA VIS MEDICA
DR. JIMENEZ BLAZQUEZ, JUAN
DRA. HERNANDEZ DE LA CRUZ, 
KATHERINE
C. ANTON DE CENTENERA 4 PLT BJ
980671051
CITA PREVIA.

PEDIATRIA Y 
PUERICULTURA

49003

DR. HERNANDEZ GONZALEZ, 
NATALIO
C. SANTA CLARA 2 PLT ENT
980520084
CITA PREVIA.

49013

DR. BUENO FINCIAS, MIGUEL
C. SANTA TERESA 24 PLT BJ
980671934	 618930235
CITA PREVIA.

DR. PEÑAS SEVILLANO, JOSE
(PEDIATRÍA Y NEONATOLOGÍA)
C. AMARGURA 14 PLT 6 PTA C
980522639
DE LUNES A VIERNES. CITA PREVIA.

49015

DRA. SOLER BALDA, Mª CRISTINA
C. LUIS ULLOA PEREIRA 4 PLT BJ
980509106
CITA PREVIA.

49029

DR. DE CASTRO LEON, CARLOS
C. ANTON DE CENTENERA 4 PLT BJ
980671051	 980511011
CITA PREVIA.

ENFERMERIA

49013

URGENCIAS ZAMORA, S.L.
C. SANTA TERESA 24 PLT BJ
980671934
DE L. A V. DE 09:00 A 13:00 Y DE 17:00 
A 20:00 S. DE 11:30 A 13:30 D. DE 11:30 
A 13:30

49023

RECOLETAS ZAMORA
C. PINAR 7
980545300

ODONTOLOGIA - 
ESTOMATOLOGIA

49003

DR. DE PAULA IGLESIAS, JOSE G.
C. SANTA CLARA 10 PTL 10 ESC A PLT 
4 PTA B
980533399
DE L. A V. DE 09,00 A 13,00 H. Y DE 17,00 A 
19,00 H. CITA PREVIA.

49013

DR. CIFUENTES GONZALEZ, JOSE 
LUIS
C. PABLO MORILLO 12 PLT 1 PTA E
980512893
MAÑANAS DE LUNES A VIERNES DE 
10,00 A 14,00 H.TARDES DE LUNES A 
JUEVES DE 17,00 A 20,00 H. CITA PREVIA.

CLINICA DENTAL CIFUENTES
C. AMARGURA 14 PLT 8 PTA F
980520066
DE LUNES A JUEVES, DE 09,00 A 15,00 Y 
DE 17,00 A 19,00 H. VIERNES DE 09,00 A 
15,00 H. CITA PREVIA.

CLINICA DENTAL RANILLA
C. SANTA TERESA 24 PTA BJ
980671934	 681397909
DE L. A V. DE 10:30 A 13:30 Y DE 17:00 A 
20:00. CITA PREVIA. 

DR. SALGADO CALVO, MANUEL
C. AMARGURA 13 PLT 1 PTA B
980523612
DE L. A V. . DE 10:00 A 14:00 H.  
CITA PREVIA.

49015

CLINICA SONRISAS
C. SANTA CLARA 32 PLT 6 PTA IZ
980531407
(ODONTOLOGÍA INFANTIL) CITA PREVIA.

DR. GONZALEZ CALVO, FELIX
C. CORTINAS DE SAN MIGUEL 1 PLT 1 
PTA IZ
980533296
DE L. A V. DE 10,00 A 14,00 Y DE 17,00 A 
20,00 H. CITA PREVIA.



24

49016

PLENIDO CASTILLA Y LEON
DR. LÓPEZ PÉREZ, LUIS
DR. CRESPO RUEDA, GONZALO
DR. FLORIANO BLANCO, RAUL
Dª. OUTUMURO GONZÁLEZ, MIRIAM
DR. SANCHEZ HOLGADO, JUAN
AVDA. PORTUGAL 22 PLT BJ
980534200	 980508060
DE L. A V. DE 09,30 A 14.00 H. Y DE 16,30 A 
20,00 H. CITA PREVIA.

DRA. SALUM GIANA, BEATRIZ
C. SAN PABLO 2 PLT BJ
980533127
LUNES DE 16,00 A 20,00 H, MARTES A 
VIERNES DE 10,00 A 17,00 H. CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

49013

CENTRO DE FISIOT. Y REHAB. ATLAS, 
S.L.
Dª. BONIFACIO QUINTANA, Mª DEL 
ROCÍO
Dª. VELA GARCÍA, SILVIA
C. PABLO MORILLO 22 PLT BJ
980161157
DE LUNES A VIERNES, DE 09.00 A 14.00 
H.Y DE 16.00 A 20.00 H. CITA PREVIA.

ORTOPEDIA ORTOPLAN 
(C.REHAB.),S.L.
D. MANGAS RODRÍGUEZ, GUSTAVO
C. SANTA TERESA 4 PLT BJ
980670784
DE LUNES A VIERNES, DE 10,00 A 14,00 H. 
Y DE 17,00 A 20,00 H. CITA PREVIA.

49029

POLICLINICA VIS MEDICA
Dª. APARICIO HERNÁNDEZ, DIANA
Dª. GALENDE GUTIÉRREZ, ELENA
D. OVEJERO DE MIGUEL, CARLOS
C. ANTON DE CENTENERA 4 PLT BJ
980671051
CITA PREVIA.

PODOLOGIA

49013

SRA. LOPEZ EXPOSITO, SONIA
URGENCIAS ZAMORA, S.L.
C. SANTA TERESA 24 PLT BJ
980671982
MARTES Y JUEVES. CITA PREVIA.

SRTA. PAYA DE LA IGLESIA, TERESA
C. PABLO MORILLO 22 CLINICA ATLAS
980161157
DE L. A V. DE 09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
20:00. CITA PREVIA.

ALERGOLOGIA
DRA. REBOLLO MELCHOR, SUSANA 
SILVIA
CENTRO MULTIMÉDICA
AVDA. PPE DE ASTURIAS 20 PLT BJ
980161082
CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
DR. MARTINEZ ALONSO, JOSE 
CAMILO
C. PINAR 7
980545300

ANESTESIA Y 
REANIMACION
DRA. MARTIN MARTIN, REBECA

DR. NICOLAS BARBAJERO, JUAN 
LUIS

DRA. VEGA CRUZ, Mª SOLEDAD

ANGIOLOGIA Y 
CIRUGIA VASCULAR
DR. DE CASTRO CIRIANO, MARTIN 
JOSE
AVDA. TRES CRUCES 24 PLT 6
980529963
TARDES. CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
DR. SAN NORBERTO GARCIA, 
ENRIQUE MARIA
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO
DR. CASASECA MOSTAZA, LUIS
C. SAN TORCUATO 19 PLT 5 PTA A
980533470
DE LUNES A JUEVES. CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
DR. RODRIGUEZ GOMEZ, SANTIAGO 
JOSE
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

CARDIOLOGIA
DR. ALVAREZ GALLEGO, LUIS Mª
(CONJUNTO VIRIATO)
PL. CUARTEL VIEJO 7 PTL 2 PLT 1 PTA B
980515060
TARDES. CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
DR. SANTOS IGLESIAS, JOSE LUIS
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

CIRUGIA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO
DR. DE CASTRO CIRIANO, MARTIN 
JOSE
AVDA. TRES CRUCES 24 PLT 6
980529963
TARDES. CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
DRA. GONZALEZ PASCUAL, MARIA 
PILAR
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA
RECOLETAS ZAMORA
DRA. BORDEL GOMEZ, Mª. TERESA
AVDA. TRES CRUCES 11 PLT BJ
980535453
CITA PREVIA.

DR. SANCHEZ ESTELLA, JUAN
PL. ALEMANIA 3 PLT 9 PTA 4
980524234
DE L. A V. , DE 16,00 A 21,00 H.
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGIA Y 
NUTRICION
DR. SANTIAGO PEÑA, LUIS 
FRANCISCO
C. LUIS ULLOA PEREIRA 4 PLT BJ
980509106	 696098658
M. X. Y J. DE 16:30 A 19:30. CITA PREVIA.



25

HEMATOLOGIA Y 
HEMOTERAPIA
RECOLETAS ZAMORA
DR. BORREGO BARQUERO, DANIEL
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

MATRONAS
SRTA. MARTINEZ GARCIA, Mª ISABEL
980510658

MEDICINA INTERNA
DR. ALVAREZ GALLEGO, LUIS Mª
PL. CUARTEL VIEJO 7 PTL 2 PLT 1 PTA B
980515060
TARDES. CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
DR. GUTIERREZ ZUFIAURRE, JOSE 
LUIS
DR. MARTINEZ TORIBIO, FIDEL
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

NEFROLOGIA
RECOLETAS ZAMORA
DR. GRANDE VILLORIA, JESUS
AVDA. TRES CRUCES 11 PLT BJ
980535453
CITA PREVIA.

NEUROLOGIA
RECOLETAS ZAMORA
DR. DUJO RODRIGUEZ, JUSTO
AVDA. TRES CRUCES 11 PLT BJ
980535453
CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
DR. FERMOSO GARCIA, JULIO 
IGNACIO
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA
DR. GARCIA GONZALEZ, CARLOS 
ERNESTO
AVDA. ALFONSO PEÑA 7 PLT ENT
980671329
TARDES. CITA PREVIA.

DRA. LOSTE SAEZ, MARIA
C. SANTA CLARA 2 PLT ENT
980523020
CITA PREVIA.

DR. MEZQUITA CASADO, GONZALO
AVDA. TRES CRUCES 12 PLT 4
980670291
DE L. A V. , DE 16,00 A 20,00 H.  
CITA PREVIA. 

RECOLETAS ZAMORA
DRA. GARCIA ROBLES, ROSA MARIA
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGIA
DRA. GARCIA NIETO, Mª BELEN
VEA, CENTRO LASER DE 
OFTALMOLOGIA, S. L.
C. LUIS ULLOA PEREIRA 4 PLT BJ
980509106
CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
DR. LEON GARRIGOSA, FRANCISCO
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

VEA, CENTRO LASER DE 
OFTALMOLOGIA, S. L.
DR. GONZALEZ ROMERO, JUAN 
CARLOS
C. LUIS ULLOA PEREIRA 4 PLT BJ
980509106
DE LUNES A VIERNES, DE 09.30 A 14.00 H. 
Y DE 16.30 A 20.00 H. CITA PREVIA.

ONCOLOGIA MEDICA
RECOLETAS ZAMORA
DR. ALVAREZ GALLEGO, JOSE 
VALERO
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
DR. CUADRADO ALBITE, EUGENIO
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGO-
LOGIA
RECOLETAS ZAMORA
DR. BARTUAL MAGRO, JUAN
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

DR. RUBIO GOMEZ, JUAN PEDRO
C. SANTA TERESA 24 PLT BJ
980671934	 980671982
CITA PREVIA.

DRA. SUAREZ ORTEGA, Mª SOLEDAD
C. EDUARDO JULIAN PEREZ 23 PLT 1 
PTA B
980511711	 633175400
DE L. A V. TARDES. CITA PREVIA.

PREPARACION AL 
PARTO
SRTA. MARTINEZ GARCIA, Mª ISABEL
C. SANTA CLARA 2
980523020
CITA PREVIA.

PSIQUIATRIA
RECOLETAS ZAMORA
DR. DUJO RODRIGUEZ, JUSTO
AVDA. TRES CRUCES 11 PLT BJ
980535453
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA
DR. GARCIMARTIN SEVILLANO, 
JUAN ANTONIO
C. DIEGO DE LOSADA 14 PLT 1 PTA C
980525911
DE LUNES A VIERNES. CITA PREVIA.

DR. LOPEZ GARZON, JUAN CARLOS
AVDA. CARDENAL CISNEROS 47 PLT ENT 
PTA DR
980557090
CITA PREVIA.



26

DR. PRIETO GARCIA, JOSE MANUEL
C. CERVANTES 1 BL A PLT 1 PTA B
980522079	 637265518
DE LUNES A VIERNES. CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
DR. CRESPO CULLELL, IÑIGO
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
DR. HERNANDEZ HERNANDEZ, LINO
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

DR. RUANO MARTIN, MIGUEL ANGEL
AVDA. CARDENAL CISNEROS 44 BL LOC 
PTL 2
980671417
TARDES. CITA PREVIA.

UROLOGIA
DR. GAGO JUAN, ANDRES
(EDF. EL PARQUE)
AVDA. PRINCIPE DE ASTURIAS 7 PLT 1 
PTA A
980670157	 980535058
DE L. A V. , DE 17.00 A 20.00 H. CITA 
PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
DR. CRUZ GUERRA, NICOLAS
C. PINAR 7
980545300	 667411130
MIERCOLES DE 16:30 A 19:30.  
CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
DR. HERRERA PUERTO, JULIO
AVDA. TRES CRUCES 11 PLT BJ
980535453
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNOSTICAS

ANALISIS CLINICOS

MEGALAB, S.A.
DR. FERNÁNDEZ BENITO, JUAN JOSÉ
DR. HERRERA MARCO, ADOLFO FIDEL
C. PINAR 7
980512850

MEGALAB, S.A.
DR. FERNÁNDEZ BENITO, JUAN JOSÉ
DR. HERRERA MARCO, ADOLFO FIDEL
AVDA. TRES CRUCES 11 PLT BJ
980535453
DE L. A V. DE 09:00 A 12:00

ANATOMIA PATOLOGICA

MEGALAB, S.A.
DR. MARTÍNEZ MARTÍNEZ, JAVIER
DR. AZÚA ROMEO, JAVIER
AVDA. TRES CRUCES 11 PLT BJ
980535453
DE L. A V. DE 09:00 A 12:00. CITA PREVIA.

MEGALAB, S.A.
DR. MARTÍNEZ MARTÍNEZ, JAVIER
DR. AZÚA ROMEO, JAVIER
C. PINAR 7
980512850
DE L. A V. DE 08:00 A 13:00 Y DE 16:00 A 
18:00 S. DE 09:00 A 12:00. CITA PREVIA.

CITOPATOLOGIA / CITOLOGIA

MEGALAB, S.A.
DR. MARTÍNEZ MARTÍNEZ, JAVIER
DR. AZÚA ROMEO, JAVIER
C. PINAR 7
980512850
DE L. A V. DE 08:00 A 13:00 Y DE 16:00 A 
18:00 S. DE 09:00 A 12:00. CITA PREVIA.

MEGALAB, S.A.
DR. MARTÍNEZ MARTÍNEZ, JAVIER
DR. AZÚA ROMEO, JAVIER
AVDA. TRES CRUCES 11 PLT BJ
980535453
DE L. A V. DE 09:00 A 12:00. CITA PREVIA.

DIAGNOSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

POLICLINICA VIS MEDICA
C. ANTON DE CENTENERA 4 PLT BJ
980671051
CITA PREVIA.

ECOGRAFIA GENERAL Y 
DIGESTIVA

QDIAGNOSTICA
DR. VELASCO BEJARANO, ALBERTO
DR. ALONSO SANCHEZ, JOSE MIGUEL
DR. GARCIA ALONSO, JESUS
C. PINAR 7
980528703

RECOLETAS ZAMORA
DR. NUÑEZ MATEOS, IGNACIO
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

MAMOGRAFIAS

QDIAGNOSTICA
DR. VELASCO BEJARANO, ALBERTO
DR. ALONSO SANCHEZ, JOSE MIGUEL
DR. GARCIA ALONSO, JESUS
C. PINAR 7
980528703

ORTOPANTOMOGRAFIAS

CLINICA DENTAL CIFUENTES
C. AMARGURA 14 PLT 8 PTA F
980520066
CITA PREVIA.

CLINICA SONRISAS
C. SANTA CLARA 32 PLT 6 PTA IZ
980531407
CITA PREVIA.

PLENIDO CASTILLA Y LEON
AVDA. PORTUGAL 22 PLT BJ
980534200	 980508060
DE LUNES A VIERNES. CITA PREVIA.

QDIAGNOSTICA
DR. VELASCO BEJARANO, ALBERTO
DR. ALONSO SANCHEZ, JOSE MIGUEL
DR. GARCIA ALONSO, JESUS
C. PINAR 7
980528703

RADIOLOGIA GENERAL / 
RADIODIAGNOSTICO

QDIAGNOSTICA
DR. VELASCO BEJARANO, ALBERTO
DR. ALONSO SANCHEZ, JOSE MIGUEL
DR. GARCIA ALONSO, JESUS
C. PINAR 7
980528703
DE L. A V. DE 8:00 A 22:00

URGENCIAS ZAMORA, S.L.
C. SANTA TERESA 24 PLT BJ
980671934
CITA PREVIA.



27

RESONANCIA MAGNETICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

QDIAGNOSTICA
DR. VELASCO BEJARANO, ALBERTO
DR. ALONSO SANCHEZ, JOSE MIGUEL
DR. GARCIA ALONSO, JESUS
C. PINAR 7
980528703
CITA PREVIA.
DE L. A V. DE 8:00 A 22:00

TOMOGRAFIA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

QDIAGNOSTICA
DR. VELASCO BEJARANO, ALBERTO
DR. ALONSO SANCHEZ, JOSE MIGUEL
DR. GARCIA ALONSO, JESUS
C. PINAR 7
980528703
CITA PREVIA.
DE L. A V. DE 8:00 A 22:00

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

RECOLETAS ZAMORA
DR. RODRIGUEZ GOMEZ, SANTIAGO 
JOSE
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

BRONCOSCOPIAS

RECOLETAS ZAMORA
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

DR. PEREZ ALVAREZ, CARLOS
C. CAMPO DE MARTE 5 PLT BJ CLINICA 
TRES CRUCES
980166583
L. DE 09:00 A 14:00. CITA PREVIA.

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

ECOCARDIOGRAFIA / 
ECOCARDIOGRAMA-
DOPPLER

DR. ALVAREZ GALLEGO, LUIS Mª
(CONJUNTO VIRIATO)
PL. CUARTEL VIEJO 7 PTL 2 PLT 1 PTA B
980515060
TARDES. CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
DR. SANTOS IGLESIAS, JOSE LUIS
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

ERGOMETRIA

RECOLETAS ZAMORA
DR. SANTOS IGLESIAS, JOSE LUIS
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

HOLTER

DR. ALVAREZ GALLEGO, LUIS Mª
(CONJUNTO VIRIATO)
PL. CUARTEL VIEJO 7 PTL 2 PLT 1 PTA B
980515060
TARDES. CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
DR. SANTOS IGLESIAS, JOSE LUIS
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

OXIGENOTERAPIA

LINDE MEDICA S.L.U.
PREVIA PRESCRIPCIÓN DE UN 
MÉDICO DEL CUADRO 
Y AUTORIZACIÓN DE LA ENTIDAD.
AVDA. MADRID 82
902103374
SERVICIO 24 HORAS

REHABILITACION

LOGOFONIATRIA

CENTRO DE PSICOLOGIA DEL 
LENGUAJE
Dª. ALONSO JIMÉNEZ, JULIA
C. SANTA CLARA 29 BL A PLT 1 PTA B
980534555
CITA PREVIA.

CENTRO DE PSICOLOGIA INTEGRAL
Dª. CODESAL BARROSO, ANGELA
AVDA. PPE DE ASTURIAS 31
980513131
CITA PREVIA.

SRTA. GONZALEZ FRANCIA, RUHT
AVDA. PPE DE ASTURIAS 20 
MULTIMEDICA
980161082	 980630391
CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
SRA. ALONSO GARCIA, Mª ANGELES
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

UNIDAD DEL TRATAMIENTO 
DEL DOLOR

RECOLETAS ZAMORA
DRA. VEGA CRUZ, Mª SOLEDAD
C. PINAR 7
980545300
CITA PREVIA.

PSICOTERAPIA

SRTA. FIDALGO MARTINEZ, EVA
C. NUÑEZ DE BALBOA 16
980557368	 644307183
CITA PREVIA.

RECOLETAS ZAMORA
DRA. CONDE DIEZ, RAQUEL
AVDA. TRES CRUCES 11 PLT BJ
980535453
CITA PREVIA.

CENTROS 
HOSPITALARIOS
RECOLETAS ZAMORA
C. PINAR 7
980545300



31

CUADRO MEDICO DE PROVINCIA



31

CUADRO MEDICO DE PROVINCIA

29





31

BENAVENTE

MEDICINA FAMILIAR

DRA. FERNANDEZ PAZ, CORINA
CENTRO MEDICO MALGRAT
C. DE LAS CARNICERIAS 4 PLT BJ
980636565
DE L. A V. DE 09,00 A 14,00 H. Y DE 16,00 
A 20,00 H.

DR. PERAMATO MARTIN, EMERITO
C. LA MOTA 6 PLT 1 PTA C
980637722
DE L. A V. , DE 16,00 A 18,00 H.

POLICLINICA BENAVENTE, S. A.
DRA. PENNA TORRES, LILIANA
C. COSTANILLA DE VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244
DE LUNES A VIERNES. CITA PREVIA.

ENFERMERIA

SRTA. DOMINGUEZ GONZALEZ, 
MARIA
CENTRO MEDICO MALGRAT
C. DE LAS CARNICERIAS 4 PLT BJ
980636565
DE L. A V. DE 09,00 A 13,30 H. Y DE 16,30 
A 19,30 H.

POLICLINICA BENAVENTE, S. A.
Dª. DÍEZ PÉREZ, Mª CARMEN
C. COSTANILLA DE VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244
DE L. A V. DE 09:00 A 14:00 Y DE 17:00 A 
20:00. CITA PREVIA. 

ALERGOLOGIA

DRA. MARTIN HERNANDEZ, GEMMA
C. DE LAS CARNICERIAS 4 PLT BJ
980636565
CITA PREVIA.

ANALISIS CLINICOS

MEGALAB, S.A.
C. COSTANILLA DE VALLADOLID 7
980635244
DE L. A V. DE 09:00 A 13:00. CITA PREVIA.

DIAGNOSTICO POR LA 
IMAGEN

CENTRO MEDICO MALGRAT
C. DE LAS CARNICERIAS 4 PLT BJ
980636565
DE L. A V. DE 09,00 A 14,00 H. Y DE 16,00 
A 20,00 H.

POLICLINICA BENAVENTE, S. A.
C. COSTANILLA DE VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244
DE L. A V. DE 09.00 A 14.00 H. Y DE 17 A 
20.00 H.

ODONTOLOGIA - 
ESTOMATOLOGIA

DR. FERNANDEZ NOGUERAS, TOMAS
C. LA RUA 1 PLT 2 PTA IZ
980636797
DE L. A V. DE 09,30 A 14,00 Y DE 16,30 A 
20,30. CITA PREVIA.

DR. GONZALEZ GAGO, ANGEL
C. SAN ANTON 40 PLT 2 PTA D
980633713
MIÉRCOLES Y JUEVES, DE 10,00 A 13,00 Y 
16,00 A 19,00. CITA PREVIA.

DRA. NUÑEZ ESCUDERO, Mª. LUISA
PJE. DE LAS GUINDAS 1 PLT 1 PTA D
980630038
CITA PREVIA.
DE L. A V. DE 10:00 A 13:00 Y DE 16:00 A 
20:30

DR. RODRIGUEZ FERNANDEZ, JOSE 
ANTONIO
C. AGUADORES 4 PLT 1 PTA CT
980630889
DE L. A V. DE 08,00 A 13,30 Y DE 16,00 A 
19,45. CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO MALGRAT
Dª. PÉREZ LIÉBANA, PATRICIA
C. DE LAS CARNICERIAS 4 PLT BJ
980636565
DE L. A V. DE 09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
20:30 CITA PREVIA.

POLICLINICA BENAVENTE, S. A.
Dª. MELGAR LORENZANA, JENNY
C. COSTANILLA DE VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244
CITA PREVIA.

SRA. SALIM JUNCOS, SONIA 
MILAGRO
C. DR LEDO DEL POZO 4 PLT 1 PTA B
980637444
DE L. A V. DE 09,30 A 13,30 H. Y DE 16,30 A 
20,30 H. CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA

DR. COLINAS POLVOROSA, GABRIEL
C. SINOGA 1 PLT 1 PTA IZ
980632806
LUNES Y JUEVES, DE 16,00 A 19,00 H. 
CITA PREVIA.

PODOLOGIA

SRTA. BRAGADO MARTINEZ, ANA
C. COSTANILLA DE VALLADOLID 7 PTA BJ
980635244
CITA PREVIA.

REHABILITACION

LOGOFONIATRIA

GASPPE, C.B.
Dª. VÁZQUEZ SÁNCHEZ, Mª ESTHER
C. DEL HOSPITAL 30 PLT 2 PTA DR
980636485	 980631522
CITA PREVIA.

SRTA. GONZALEZ FRANCIA, RUHT
C. ZAMORA 32 PLT 1 PTA D
646445123
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA

DR. ALVAREZ POSADAS, JOSE 
IGNACIO
POLICLINICA BENAVENTE, S. A. 
C. COSTANILLA DE VALLADOLID 7 PLT BJ
980635244
CITA PREVIA.

CAMARZANA DE 
TERA

MEDICINA FAMILIAR

DR. FERNANDEZ VILLAR, JESUS
CTA. GENERAL 105
626496073	 980649491
TARDES, DE LUNES A VIERNES. 
CITA PREVIA.



32

FUENTESAUCO

ODONTOLOGIA - 
ESTOMATOLOGIA

ODONTOLOGÍA GENERAL

CLINICA DENTAL CARLOS G.P.
C. TEATRO 7
980601107	 923211700
L. Y J. DE 11:00 A 14:00. CITA PREVIA.

MORALES DEL VINO

ODONTOLOGIA - 
ESTOMATOLOGIA

CLINICA DENTAL SERGIO CORREA
CTA. SALAMANCA 9
980574219	 608412213
CITA PREVIA.

PUEBLA DE 
SANABRIA

ODONTOLOGIA - 
ESTOMATOLOGIA

CLINICA DENTAL SERGIO CORREA
C. ERAS 16 PLT BJ
980620751
DE L. A V. , MAÑANA Y TARDE.
CITA PREVIA.

TORO

MEDICINA FAMILIAR

DR. CALVO HERNANDEZ, JUAN 
MANUEL
C. MAGDALENA 5 PLT 3 PTA A
980690897
DE L. A V. , DE 16,30 A 19,30 H.  
CITA PREVIA.

DR. TORANZO MARTINEZ, IGNACIO
C. SAN MARCOS 16
980690181
DE L. A V. , DE 15,30 A 17,00 H.

PEDIATRIA Y 
PUERICULTURA

DR. BUENO FINCIAS, MIGUEL
PL. PUERTA DEL MERCADO 29 BL 2 PLT 
BJ PTA 17
657353929
CITA PREVIA.

ENFERMERIA

SRA. ALONSO CALVO, Mª CARMEN
C. LA REINA 23
980691637
LUNES A SÁBADOS, DE 15,00 A 16,00 H.Y 
DE 20,00 A 21,00 H.FESTVIOS, DE 13,00 A 
14,00 H. CITA PREVIA.

ODONTOLOGIA - 
ESTOMATOLOGIA

CLINICA SONRISAS
C. LA ANTIGUA 17 BL LOC
980692855
(ODONTOLOGÍA INFANTIL) CITA PREVIA.

DRA. MARTIN PEREZ, Mª PILAR
C. LA ANTIGUA 19 PLT 1 PTA D
980690949
DE L. A V. DE 10:00 A 13:30 Y DE 16:30 A 
20:30H. CITA PREVIA.

DR. PASTOR ALONSO, JAIME
PL. COLEGIATA 2 PLT 1
980691452
DE L. A V. DE 09,00 A 14,00 H. Y DE 16,00 A 
20,00 H. CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

TORO SALUD
Dª. TORO MUÑOZ, ANA
C. PEREZAL 5 PLT BJ
980692893
DE L. A V. DE 10:00 A 14:00 H Y DE 16:00 
A 20:00

VILLALPANDO

ODONTOLOGIA - 
ESTOMATOLOGIA

DR. SALGADO CALVO, MANUEL
CTA. MADRID CORUÑA 19 PLT BJ PTA A
980660295
MARTES Y JUEVES. CITA PREVIA.

37

INDICES













URGENCIAS TRAUMATOLOGICAS

HOSPITAL PARQUE SAN ANTONIO.
PINTOR SOROLLA 2  952121100

HOSPITAL QUIRON.
IMPERIO ARGENTINA 1  952175030

HOSPITEN ESTEPONA.
NACIONAL 340 162  952760600

QUIRON HOSPITALES S.L.U (MARBELLA.
SEVERO OCHOA 22  952774200

VITHAS XANIT.
DE GILABERT  952443119

URGENCIAS UROLOGICAS

HOSPITAL PARQUE SAN ANTONIO.
PINTOR SOROLLA 2  952121100

HOSPITAL QUIRON.
IMPERIO ARGENTINA 1  952175030

HOSPITEN ESTEPONA.
NACIONAL 340 162  952760600

QUIRON HOSPITALES S.L.U (MARBELLA.
SEVERO OCHOA 22  952774200

VITHAS XANIT.
DE GILABERT  952443119

URGENCIAS GENERALES

C. MEDICO PERMANENTE RUSADIR.
TENIENTE MORAN 41 PLT BJ  662691700

URGENCIAS MEDICAS

C. MEDICO PERMANENTE RUSADIR.
TENIENTE MORAN 41 PLT BJ  662691700

SERVICIOS DE OFICINAS SERVICIOS MÉDICOS

XXXV

MÁLAGA (Cont.)

OFICINA ATENCION COMERCIAL 952682197
C/GENERAL MARINA 19 LOCAL 2
52004 MELILLA

MELILLA



SERVICIOS DE OFICINAS SERVICIOS MÉDICOS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS.
COORDINACION GENERAL DE URGENCIAS 24H  902109393

URGENCIAS DE ENFERMERIA / ATS

CENTRO MEDICO ADESLAS.
FRANCISCO RABAL 1 PLT BJ  968274488

CENTRO MEDICO VIRGEN DE LA CARIDAD.
JORGE JUAN  968506666

HOSPITAL MESA DEL CASTILLO.
SUR  968246116

HOSPITAL QUIRON MURCIA.
MIGUEL HERNANDEZ 12  968365000

URGENCIAS GENERALES

CLINICA SAN JOSE.
MAESTRA LOLA MESEGUER  ALCANTARILLA  968800600

HOSPITAL DE MOLINA.
ASOCIACION  MOLINA DE SEGURA  968644030

HOSPITAL MESA DEL CASTILLO.
SUR  968246116

HOSPITAL NTRA. SRA. DEL PERPETUO SOCORRO.
SEBASTIAN FERINGAN 12  968510500

HOSPITAL QUIRON MURCIA.
MIGUEL HERNANDEZ 12  968365000

HOSPITAL VIRGEN DEL ALCAZAR.
DE LOS TRISTES  968468600

URGENCIAS GINECOLOGICAS Y 
OBSTETRICAS

CLINICA VIRGEN DE LA VEGA.
DOCTOR ROMAN ALBERCA  968278100
HOSPITAL QUIRON MURCIA.
MIGUEL HERNANDEZ 12  968365000

URGENCIAS MEDICAS

CENTRO MEDICO ADESLAS.
FRANCISCO RABAL 1 PLT BJ  968274488
CENTRO MEDICO VIRGEN DE LA CARIDAD.
JORGE JUAN  968506666
CLINICA SAN JOSE.
MAESTRA LOLA MESEGUER  ALCANTARILLA  968800600
HOSPITAL NTRA. SRA. DEL PERPETUO SOCORRO.
SEBASTIAN FERINGAN 12  968510500
HOSPITAL VIRGEN DEL ALCAZAR.
DE LOS TRISTES  968468600

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS.
COORDINACION GENERAL DE URGENCIAS 24H  902109393

XXXVI

DELEGACION ADESLAS MURCIA 968274565
FRANCISCO RABAL, 1
30009 MURCIA

SUBDELEGACION ADESLAS CARTAGENA 968123225
JUAN FERNANDEZ, 18
30204 CARTAGENA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL 968478254
LOPEZ GISBERT, 9
30800 LORCA

OFICINA DE ATENCION COMERCIAL 868952428
MAYOR, 51
30820 ALCANTARILLA

MURCIA



URGENCIAS PEDIATRICAS

CENTRO MEDICO ADESLAS.
FRANCISCO RABAL 1 PLT BJ  968274488

CENTRO MEDICO VIRGEN DE LA CARIDAD.
JORGE JUAN  968506666

CLINICA VIRGEN DE LA VEGA.
DOCTOR ROMAN ALBERCA  968278100

HOSPITAL QUIRON MURCIA.
MIGUEL HERNANDEZ 12  968365000

URGENCIAS QUIRURGICAS

CLINICA SAN JOSE.
MAESTRA LOLA MESEGUER  ALCANTARILLA  968800600

HOSPITAL MESA DEL CASTILLO.
SUR  968246116

HOSPITAL QUIRON MURCIA.
MIGUEL HERNANDEZ 12  968365000

URGENCIAS TRAUMATOLOGICAS

HOSPITAL MESA DEL CASTILLO.
SUR  968246116

HOSPITAL QUIRON MURCIA.
MIGUEL HERNANDEZ 12  968365000

URGENCIAS MÉDICAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS IMQ SERVICIO PERMANENTE
COORDINACIÓN DE URGENCIAS DOMICILIARIAS
24 HORAS. MÉDICAS/ATS Y DE TRASLADOS
URGENTES EN AMBULANCIA 948 48 04 90

URGENCIAS GENERALES
CLÍNICA SAN MIGUEL. (PAMPLONA)
(PARA TODO NAVARRA) BELOSO ALTO, 32 948 29 60 00
CLÍNICA SAN MIGUEL. (TUDELA)
L. A V. DE 8:30 A 21:00 H. 948 48 04 20
PASEO CAPUCHINAS 25, ESQUINA AVDA. MERINDADES
HOSPITAL REINA SOFÍA. (TUDELA) 848 43 40 00
L. A V. DE 21:00 A 8:30 H. Y FINES DE SEMANA

AMBULANCIAS
URGENCIAS IMQ SERVICIO PERMANENTE
COORDINACIÓN DE URGENCIAS DOMICILIARIAS
24 HORAS. MÉDICAS/ATS Y DE TRASLADOS
URGENTES EN AMBULANCIA 948 48 04 90

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS 110  902109393

SERVICIOS DE OFICINAS SERVICIOS MÉDICOS

XXXVII

MURCIA (Cont.)

IGUALATORIO MÉDICO QUIRÚRGICO 948 29 04 00
Y DE ESPECIALIDADES DE NAVARRA, S.A.
PAULINO CABALLERO, 51, BAJO
31004 PAMPLONA
SOLICITUD.AUTORIZACIONES@IMQNAVARRA.COM

PASEO CAPUCHINAS, 25, ESQUINA AVDA. MERINDADES
31500 TUDELA 948480420

CALLEJA DE LOS TOROS 11, BAJO
31200 ESTELLA 948546744

NAVARRA

DELEGACION ADESLAS 988241528
BEDOYA, 8
32004 OURENSE

OURENSE



SERVICIOS DE OFICINAS SERVICIOS MÉDICOS

URGENCIAS GENERALES

CENTRO MEDICO EL CARMEN.
HABANA 50  988223400

CO.SA.GA. COOP.SANITARIA GALLEGA.
SAENZ DIEZ 11  988371710

URGENCIAS PEDIATRICAS

URGENCIAS PEDIATRICAS ORENSANAS
HABANA 50  988223400

VILLANUEVA LAMAS.
SAENZ DIEZ 3 MAÑANAS 988210279

AMBULANCIAS
AMBUIBERICA.
ITALIA  BL PAR PTL 227  902300061

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS DOMICILIARIAS  902109393

SERVICIO PERMANENTE 
DE ASISTENCIA AMBULATORIA

CENTRO MEDICO PALENTINO, C.B.. 979728782
REPUBLICA ARGENTINA 9 PLT 2 PTA IZ 
LUNES A SÁBADO 9:00/14:30 H Y 16:00/21:00 H. 
DOMINGOS Y FESTIVOS DE 10:00 A 14:00 H. Y 
DE 17:00 A 21:00 H.

SERVICIOS MEDICOS PALENCIA, S.L..
BECERRO DE BENGOA 14 PLT BJ  979741233

URGENCIAS GENERALES

RECOLETAS PALENCIA.
SIMON NIETO 31  979747700

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS

CENTRO MEDICO PALENTINO, C.B..
REPUBLICA ARGENTINA 9 PLT 2 PTA IZ  979728782

SERVICIOS MEDICOS PALENCIA, S.L..
BECERRO DE BENGOA 14 PLT BJ  979741233

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS DOMICILIARIAS  902109393

XXXVIII

OURENSE (Cont.)

DELEGACION ADESLAS 979720362
AVDA. MANUEL RIVERA, 12, BAJO
34002 PALENCIA

PALENCIA



AMBULANCIAS
URGENCIAS ADESLAS. 902109393

URGENCIAS DE ENFERMERIA / ATS
CENTRO MEDICO ADESLAS.
BARCELOS 24-25 (PONTEVEDRA) 986865400
CENTRO MEDICO ADESLAS.
VENEZUELA 11 (VIGO) DIURNO DE 9 00 A 22 00 H 986481050

URGENCIAS DE ENFERMERIA / 
ATS A DOMICILIO
CENTRO MEDICO ADESLAS
PL. BARCELOS, 24-25 BAJO (PONTEVEDRA)  986865400
SERVICIO DE GUARDIA Y PRACTICANTES
AVISOS A DOMICILIO (VIGO)  986299990
URGENCIAS ADESLAS 902109393

URGENCIAS GENERALES
HOSPITAL MIGUEL DOMINGUEZ.
FRAY JUAN DE NAVARRETE 9 (PONTEVEDRA) 986856800
HOSPITAL NTRA. SRA. DE FATIMA.
VIA NORTE 48 (VIGO) 986821100
SANATORIO PERPETUO SOCORRO.
MANUEL OLIVIE 11 (VIGO)  986411466

URGENCIAS MEDICAS
CENTRO MEDICO ADESLAS.
BARCELOS 24-25 (PONTEVEDRA) 986865400
CENTRO MEDICO ADESLAS.
VENEZUELA 11 (VIGO) DIURNO DE 9 00 A 22 00 H 986481050

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS 902109393

URGENCIAS PEDIATRICAS
CENTRO MEDICO ADESLAS.
BARCELOS 24-25 (PONTEVEDRA) 986865400
CENTRO MEDICO PINTADO
VIA HISPANIDAD, 40 (VIGO) 986413300

URGENCIAS DE ENFERMERIA / ATS
CENTRO MEDICO ADESLAS. 923271313
CORPUS 7 PLT BJ SERVICIO DE URGENCIAS 
DE LUNES A VIERNES DE 8,00 A 22,00 H.
SÁBADOS 8,00 H. A 15,00 H. 

URGENCIAS DE ENFERMERIA / 
ATS A DOMICILIO
URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  900322237

SERVICIOS DE OFICINAS SERVICIOS MÉDICOS

XXXIX

DELEGACION ADESLAS 986221497
GARCÍA BARBÓN, 20, BAJO
36201 VIGO

DELEGACION ADESLAS 986854350
PASEO DE COLÓN, 1
36002 PONTEVEDRA

CENTRO MEDICO ADESLAS PONTEVEDRA 986865400
PL. BARCELOS, 24 - 25 BAJO
36001 PONTEVEDRA

CENTRO MEDICO ADESLAS VIGO 986481050
VENEZUELA, 11
36203 VIGO

OFICINA DE ATENCIÓN COMERCIAL 986215698
JUAN CARLOS I, 23 BAJO
36600 VILAGARCIA DE AROUSA

OFICINA DE ATENCIÓN COMERCIAL 986784264
PL. IGLESIA, 5 BAJO
36500 LALIN

OFICINA DE ATENCIÓN COMERCIAL 986352176
CENTRO COMERCIAL LA ROMANA, LOCAL 36
36350 NIGRAN

OFICINA DE ATENCIÓN COMERCIAL 986074228
C. SENÉN CANIDO, 5 BAJO
36860 PONTEAREAS

OFICINA DE ATENCIÓN COMERCIAL 986906016
C.J.M. PEREIRA, 6 BAJO
36800 REDONDELA

OFICINA DE ATENCIÓN COMERCIAL 986720533
AVDA. MADRID, 38 BAJO
36960 SANXENXO

OFICINA DE ATENCIÓN COMERCIAL 986184880
C. COMPOSTELA, 5 BAJO
36700 TUI

PONTEVEDRA

CENTRO MEDICO ADESLAS 923271313
RONDA DEL CORPUS 7 BAJO
37002 SALAMANCA

ADESLAS 923280901
ARCO, 7-9, BAJO
37002 SALAMANCA

SALAMANCA



SERVICIOS DE OFICINAS SERVICIOS MÉDICOS

URGENCIAS DOMICILIARIAS
URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  900322237

URGENCIAS GENERALES
HOSPITAL SANTISIMA TRINIDAD.
CARMELITAS 74  923269300

URGENCIAS MEDICAS
CENTRO MEDICO ADESLAS. 923271313
CORPUS 7 PLT BJ SERVICIO DE URGENCIAS 
DE LUNES A VIERNES DE 8,30  A 21,00H.
SABADOS 8,30 A 14,30 H. 
HOSPITAL SANTISIMA TRINIDAD 923269300
CARMELITAS 74
SERVICIO PERMANENTE 24 HORAS

URGENCIAS PEDIATRICAS
CENTRO MEDICO ADESLAS. 923271313
CORPUS 7 PLT BJ AMBULATORIAS  
TARDES DE LUNES A VIERNES DE  16,30. A 21,00 H. 
SABADOS DE 10,00 H. A 13,00 H. 
HOSPITAL SANTISIMA TRINIDAD 923269300
CARMELITAS 74
SERVICIO PERMANENTE 24 HORAS

AMBULANCIAS
URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS DOMICILIARIAS  900322237

SERVICIO PERMANENTE 
DE ASISTENCIA AMBULATORIA
ADESLAS CENTRO MEDICO. 922204228
C. FERNANDEZ NAVARRO, 50. A.C.C. LA OLA

URGENCIAS GENERALES
HOSPITAL PARQUE.
MENDEZ NUÑEZ 40  922274400

HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS.
GENERAL SANTA CRUZ LAGUNA 53  922235512

HOSPITEN RAMBLA.
DE SANTA CRUZ 115  922291600

VITHAS HOSPITAL SANTA CRUZ.
ENRIQUE WOLFSON 8  922534733

HOSPITAL QUIRON TENERIFE
POETA RODRIGUEZ HERRERA 1 PERMANENTE 922574226

URGENCIAS PEDIATRICAS
CENTRO DE ATENCION PRIMARIA Y ESPECIALIZADA.
ISLAS CANARIAS 80 ANT GRAL MOLA  922211133

XL

SALAMANCA (Cont.)

DELEGACIÓN ADESLAS 922274516
PROLONGACIÓN RAMÓN Y CAJAL, 1 BAJO
38003 SANTA CRUZ DE TENERIFE
CENTRO MEDICO ADESLAS 922204228
C. FERNANDEZ NAVARRO, 50 A.C.C. LA OLA
38003 SANTA CRUZ DE TENERIFE
OFICINA DE ATENCIÓN COMERCIAL 922971972
AVDA AMSTERDAM, 1 ED. VALDES CENTER LOCAL 101A
38650 LOS CRISTIANOS
OFICINA DE ATENCIÓN COMERCIAL 922030028
C. SIERVO DE DIOS, 25 PLT.BAJA ESQ. C SAN AGUSTIN
38430 ICOD DE LOS VINOS
OFICINA DE ATENCIÓN COMERCIAL 922384156
AVDA. FAMILIA BETANCOURT Y MOLINA, 1 
ED. CHAVORO LC-2 DCHO.
38400 PUERTO DE LA CRUZ
OFICINA DE ATENCIÓN COMERCIAL 922919227
AVDA SANTA CRUZ, 66 ED, ATOGO, 
FASE III LOCAL 19
38611 SAN ISIDRO - GRANADILLA DE ABONA
OFICINA DE ATENCIÓN COMERCIAL 922265268
AVDA. DE LA TRINIDAD, S/N ESQ. FOTOGRAFO 
J NORBERTO RGUEZ DIAZ ZENON
38204 SAN CRISTOBAL DE LA LAGUN

SANTA CRUZ DE TENERIFE



HOSPITAL PARQUE.
MENDEZ NUÑEZ 40  922274400

AMBULANCIAS

CENTRO DE AMBULANCIAS ARTURO, S.A..
NAVACERRADA 2 POL EL CERRO  902760705

SERVICIO PERMANENTE 
DE ASISTENCIA AMBULATORIA

RECOLETAS SEGOVIA.
DOCTOR VELASCO 23  921460114

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

URGENCIAS GENERALES

RECOLETAS SEGOVIA.
DOCTOR VELASCO 23  921460114

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

URGENCIAS DE ENFERMERIA / ATS

HOSPITAL FATIMA.
DE LA PALMERA 2  954613300

HOSPITAL INFANTA LUISA.
SAN JACINTO 87  954330100

HOSPITAL QUIRON SAGRADO CORAZON
MANUEL SIUROT 47-49 954957676

URGENCIAS DE ENFERMERIA / 
ATS A DOMICILIO

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL FATIMA.
DE LA PALMERA 2  954613300

HOSPITAL INFANTA LUISA.
SAN JACINTO 87  954330100

HOSPITAL NISA ALJARAFE.
PLACIDO FDEZ VIAGAS (CASTILLEJA DE LA CUESTA) 954464000

HOSPITAL QUIRON SAGRADO CORAZON.
RAFAEL SALGADO 3  954937676

HOSPITAL SAN AGUSTIN.
DR FLEMING 13 ZONA DOS (DOS HERMANAS) 955050570

HOSPITAL SANTA ANGELA DE LA CRUZ.
JEREZ 53  954032000

SERVICIOS DE OFICINAS SERVICIOS MÉDICOS

XLI

SANTA CRUZ DE TENERIFE (Cont.)

DELEGACIÓN ADESLAS 921443900
PASEO EZEQUIEL GONZÁLEZ 45
40002 SEGOVIA

SEGOVIA

DELEGACIÓN ADESLAS 954418000
DIEGO DE RIAÑO, 4
41004 SEVILLA

SEVILLA



SERVICIOS DE OFICINAS SERVICIOS MÉDICOS

HOSPITAL VICTORIA EUGENIA.
LA CRUZ ROJA 1  954351400

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

URGENCIAS PEDIATRICAS

HOSPITAL FATIMA.
DE LA PALMERA 2  954613300
HOSPITAL INFANTA LUISA.
SAN JACINTO 87  954330100

HOSPITAL NISA ALJARAFE.
PLACIDO FDEZ VIAGAS (CASTILLEJA DE LA CUESTA) 954464000

HOSPITAL QUIRON SAGRADO CORAZON.
RAFAEL SALGADO 3  954937676

HOSPITAL SAN AGUSTIN.
DR FLEMING 13 ZONA DOS (DOS HERMANAS) 955050570

HOSPITAL SANTA ANGELA DE LA CRUZ.
JEREZ 53  954032000

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS DOMICILIARIAS  902109393

URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL SANTA BARBARA (SACYL).
SANTA BARBARA, S/N  975234300

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

URGENCIAS GENERALES

CENTRE M.Q. REUS.
ANTONI GAUDI 26 PLT BX  977010800

CLINICA TERRES DE L´EBRE.
JOAQUIM BAU 6  977588200

HOSPITAL VIAMED MONEGAL.
LOPEZ PELAEZ 15  977225012

POLICLINICA COMARCAL DEL VENDRELL.
SANTA OLIVA 1 11  977660140

XLII

SEVILLA (Cont.)

DELEGACION ADESLAS 975239835
(GRUPO PACC CORREDURÍA DE SEGUROS)
VENERABLE CARABANTES, 1
42001 SORIA

SORIA

DELEGACIÓN ADESLAS 977239018
RAMBLA NOVA, 106 BIS. BAJOS
43001 TARRAGONA

DELEGACIÓN ADESLAS 977771249
PASSEIG SUNYER, 7, BAIXOS
43202 REUS

OFICINA DE ATENCIÓN COMERCIAL 977913299
AVDA. GENERALITAT, 77, BAIXOS
43500 TORTOSA

OFICINA DE ATENCIÓN COMERCIAL 977408673
(MERCÉ GINER
AVDA. LA RÀPITA, 28
43870 AMPOSTA

TARRAGONA



AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL GENERAL OBISPO POLANCO.
RUIZ JARABO  978621150

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

AMBULANCIAS

AMBULANCIAS FINISTERRE.
MIGUEL DE CERVANTES 4  925223773

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS DOMICILIARIAS  902109393

SERVICIO PERMANENTE 
DE ASISTENCIA AMBULATORIA

CLINICA MARAZUELA.
EXTREMADURA 5  925815281

HOSPITAL TRES CULTURAS.
TRES CULTURAS  925266100

URGENCIAS GENERALES

CLINICA MARAZUELA.
EXTREMADURA 5  925815281

HOSPITAL TRES CULTURAS.
TRES CULTURAS  925266100

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS DOMICILIARIAS  902109393

URGENCIAS PEDIATRICAS

HOSPITAL TRES CULTURAS.
TRES CULTURAS  925266100

URGENCIAS TRAUMATOLOGICAS

HOSPITAL TRES CULTURAS.
TRES CULTURAS  925266100

SERVICIOS DE OFICINAS SERVICIOS MÉDICOS

XLIII

DELEGACIÓN ADESLAS 978605358
C/ JOAQUIN COSTA, 7 (TOZAL
44001 TERUEL

TERUEL

DELEGACIÓN ADESLAS 925255142
AVDA. IRLANDA, 17
45005 TOLEDO

OFICINA DE ATENCIÓN COMERCIAL 925825441
C. CAPITAN VELARDE, 1
45600 TALAVERA DE LA REINA

OFICINA DE ATENCIÓN COMERCIAL 925678943
C. SOR LIVIA ALCORTA, 16
45200 ILLESCAS

TOLEDO



SERVICIOS DE OFICINAS SERVICIOS MÉDICOS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

SERVICIO PERMANENTE 
DE ASISTENCIA AMBULATORIA

CENTRO MEDICO GANDIA.
DAIMUZ S/N (GANDIA) 962874740

CLINICA CASA DE SALUD.
DR MANUEL CANDELA 41  963897700

CLINICA QUIRON.
BLASCO IBAÑEZ 14  963690600

HOSPITAL 9 DE OCTUBRE.
VALLE DE LA BALLESTERA 59  963460000

HOSPITAL AGUAS VIVAS, S.A..
AGUAS VIVAS  CV 50 KM 11  962588800

HOSPITAL VIRGEN DEL CONSUELO GRUPO NISA.
CALLOSA DE ENSARRIA 6  963177800

URGENCIAS GENERALES

CENTRO MEDICO GANDIA.
DAIMUZ S/N (GANDIA) 962874740

CLINICA CASA DE SALUD.
DR MANUEL CANDELA 41  963897700

CLINICA QUIRON.
BLASCO IBAÑEZ 14  963690600

HOSPITAL 9 DE OCTUBRE.
VALLE DE LA BALLESTERA 59  963460000

HOSPITAL AGUAS VIVAS, S.A..
AGUAS VIVAS  CV 50 KM 11  962588800

HOSPITAL VIRGEN DEL CONSUELO GRUPO NISA.
CALLOSA DE ENSARRIA 6  963177800

URGENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

XLIV

DELEGACION ADESLAS 963104000
CONVENTO DE SAN FRANCISCO, 8, BAJO
46002 VALENCIA

SUBDELEGACIONES 962866612
GERMANIAS, 54
46700 GANDIA

OFICINAS DE ATENCION COMERCIAL 962383333
AVDA. DANIEL GIL, 33 BAJO
46870 ONTINYENT

OFICINAS DE ATENCION COMERCIAL 961183980
AVDA. CAMP DE MORVEDRE, 54 BAJO
46520 EL PUERTO DE SAGUNTO

OFICINAS DE ATENCION COMERCIAL 961272403
PLAZA MAYOR, 11 BAJO IZDA
46470 CATARROJA

OFICINAS DE ATENCION COMERCIAL 962416411
AVDA. HISPANIDAD, 3 BAJO
46600 ALZIRA

OFICINAS DE ATENCION COMERCIAL 961177881
LA PLANA, 1 BAJO
46900 TORRENT

OFICINAS DE ATENCION COMERCIAL 960099627
CARRER MAJOR, 86 BAJO
46980 PATERNA

OFICINAS DE ATENCION COMERCIAL 961113810
AVDA. CORTES VALENCIANAS, 8 BAJO
46183 L’ELIANA

VALENCIA

DELEGACIÓN ADESLAS 983340588
MIGUEL ISCAR, 13
47001 VALLADOLID

VALLADOLID



URGENCIAS GENERALES

HOSPITAL SAGRADO CORAZON DE JESUS.
FIDEL RECIO 1  983299000

RECOLETAS CAMPO GRANDE.
PLAZA COLON S/N  983135555

RECOLETAS FELIPE II.
FELIPE II 9  983358000

SERVICIO DE INFORMACIÓN DE URGENCIAS

900 53 50 47

SERVICIO PERMANENTE 
DE ASISTENCIA AMBULATORIA
BERMEOKO MENDIKUNTZA ZENTROA.
BIZKAIKO JAURERRIA, 6-BAJO (BERMEO). 946 18 88 10
LABORABLES DE 8:00 A 20:00 H.

CLÍNICA CASTRO.
PLAZA ATAULFO ARGENTA, 1. CASTRO-URDIALES 942 86 09 96
SERVICIO 24 HORAS.

EIBARKO MENDIKUNTZA ZENTROA.
AVDA. OTAOLA, 2 (EIBAR) 943 82 04 80
LABORABLES DE 8:00 A 17:00 H.

URGENCIAS DOMICILIARIAS

SERVICIO CENTRALIZADO
LABORABLES DE 20,00 A 8,00. SÁBADOS Y FESTIVOS 
24 HORAS. 900 53 50 47

URGENCIAS PEDIATRICAS 24 HORAS.
CLINICA IMQ ZORROTZAURRE (GRUPO IMQ)
BALLETS OLAETA, 4 944 75 50 00

URGENCIAS HOSPITALARIAS 24 HORAS.
CLÍNICA GUIMON
MANUEL ALLENDE, 24 94 421 52 00
CLÍNICA INDAUTXU
GORDÓNIZ, 9 94 444 50 12

CLINICA IMQ ZORROTZAURRE (GRUPO IMQ)
BALLETS OLAETA, 4 94 475 50 00

CLÍNICA VIRGEN BLANCA. (GRUPO IMQ)

MAESTRO MENDIRI, S/N 94 412 70 11

SANATORIO BILBAÍNO.
GORDÓNIZ, 18 94 443 01 50

HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS.
AVDA. MURRIETA, 70 94 493 99 00

902 01 24 50

URGENCIAS PSIQUIATRICAS 24 HORAS.
AMSA
AVDA. MURRIETA 70 (H. SAN JUAN DE DIOS - SANTURTZI) 902 40 70 71

SERVICIOS DE OFICINAS SERVICIOS MÉDICOS

XLV

VALLADOLID (Cont.)

IGUALATORIO MÉDICO QUIRÚRGICO, S.A. 902 20 21 50
DE SEGUROS Y REASEGUROS
MÁXIMO AGUIRRE, 18 BIS
48011 BILBAO

VIZCAYA



SERVICIOS DE OFICINAS SERVICIOS MÉDICOS

AMBULANCIAS

AMBUIBERICA S.L..
CTRA. TORDESILLAS KM. 3,5  902300061

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

URGENCIAS DE ENFERMERIA / 
ATS A DOMICILIO

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

URGENCIAS GENERALES

RECOLETAS ZAMORA.
PINAR 7 SERVICIO PERMANENTE 24 HORAS 980545300

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS  DOMICILIARIAS  902109393

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS
URGENCIAS DOMICILIARIAS 902109393

URGENCIAS DE ENFERMERIA / 
ATS A DOMICILIO

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS DOMICILIARIAS F 110  902109393

URGENCIAS DOMICILIARIAS

URGENCIAS ADESLAS.
URGENCIAS DOMICILIARIAS  902109393

URGENCIAS GENERALES
CLINICA MONTECANAL.
FRANZ SCHUBERT 2  876241818

CLINICA NTRA. SRA. DEL PILAR.
RUISEÑORES 20  976275700

CLINICA QUIRON.
MARIANO RENOVALES  976720000

XLVI

DELEGACION ADESLAS 980522650
AVDA. VICTOR GALLEGO, 7
49009 ZAMORA

ZAMORA

DELEGACIÓN ADESLAS 976239995
Pº TERUEL,38,BAJO
50004 ZARAGOZA

ADESLAS CENTRO MEDICO 976566112
C.CARMEN,22,BAJOS
50005 ZARAGOZA

ZARAGOZA



7937

INDICES





81

INDICES DE MATERIAS

Alergología........................................................................................................... 	 24
Análisis Clínicos................................................................................................... 	 26
Anatomía Patológica........................................................................................... 	 26
Anestesia y Reanimación.................................................................................... 	 24
Angiología y Cirugía Vascular............................................................................ 	 24
Aparato Digestivo................................................................................................ 	 24
Broncoscopias...................................................................................................... 	 27
Cardiología........................................................................................................... 	 24
Centros Hospitalarios.......................................................................................... 	 27
Cirugía General y del Aparato Digestivo.......................................................... 	 24
Citopatología / Citología..................................................................................... 	 26
Densitometría Ósea............................................................................................. 	 26
Dermatología........................................................................................................ 	 24
Diagnóstico por la Imagen.................................................................................. 	 26
Ecocardiografía / Ecocardiograma-Doppler..................................................... 	 27
Ecografía General y Digestiva............................................................................ 	 26
Endocrinología y Nutrición................................................................................. 	 24
Endoscopias......................................................................................................... 	 27
Endoscopias Digestivas...................................................................................... 	 27
Enfermería............................................................................................................ 	 23
Ergometría............................................................................................................ 	 27
Fisioterapeutas..................................................................................................... 	 24
Hematología y Hemoterapia............................................................................... 	 25
Holter..................................................................................................................... 	 27
Logofoniatría........................................................................................................ 	 27
Mamografías........................................................................................................ 	 26
Matronas............................................................................................................... 	 25
Medicina Familiar................................................................................................ 	 23
Medicina Interna.................................................................................................. 	 25
Nefrología............................................................................................................. 	 25
Neurofisiología Clínica........................................................................................ 	 27
Neurología............................................................................................................ 	 25
Obstetricia y Ginecología................................................................................... 	 25
Odontología - Estomatología............................................................................. 	 23
Oftalmología......................................................................................................... 	 25
Oncología Médica................................................................................................ 	 25
Ortopantomografías............................................................................................ 	 26
Otorrinolaringología............................................................................................ 	 25
Oxigenoterapia..................................................................................................... 	 27
Pediatría y Puericultura....................................................................................... 	 23
Podología.............................................................................................................. 	 24
Preparación al Parto............................................................................................ 	 25
Pruebas Cardiovasculares.................................................................................. 	 27
Pruebas Diagnósticas.......................................................................................... 	 26
Psicoterapia.......................................................................................................... 	 27
Psiquiatría............................................................................................................. 	 25
Radiología General / Radiodiagnóstico............................................................. 	 26
Rehabilitación....................................................................................................... 	 27



82

INDICES DE MATERIAS

Resonancia Magnética Nuclear (R.M.N.).......................................................... 	 27
Servicios de Urgencia......................................................................................... 	 9
Tomografia Axial Computerizada (T.A.C.-Scanner)........................................ 	 27
Tratamientos Especiales..................................................................................... 	 27
Traumatología y Ortopedia................................................................................. 	 25
Unidad del Tratamiento del Dolor..................................................................... 	 27
Urología................................................................................................................ 	 26



83

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

ALMARAZ ALMARAZ, MARCELO JAVIER........................................................ 	 23
ALONSO CALVO, Mª CARMEN........................................................................... 	 32
ALONSO GARCIA, Mª ANGELES........................................................................ 	 27
ALONSO JIMÉNEZ, JULIA.................................................................................. 	 27
ALONSO SANCHEZ, JOSE MIGUEL.................................................................. 	 26, 27
ALVAREZ GALLEGO, JOSE VALERO.................................................................. 	 25
ALVAREZ GALLEGO, LUIS Mª............................................................................. 	 24, 25, 27
ALVAREZ POSADAS, JOSE IGNACIO................................................................ 	 31
AMBUIBERICA S.L............................................................................................... 	 11
APARICIO HERNÁNDEZ, DIANA........................................................................ 	 24
AZÚA ROMEO, JAVIER........................................................................................ 	 26
BARTUAL MAGRO, JUAN................................................................................... 	 25
BENEITEZ BALLESTA, CARLOS......................................................................... 	 23
BONIFACIO QUINTANA, Mª DEL ROCÍO........................................................... 	 24
BORDEL GOMEZ, Mª. TERESA........................................................................... 	 24
BORREGO BARQUERO, DANIEL........................................................................ 	 25
BRAGADO MARTINEZ, ANA.............................................................................. 	 31
BUENO FINCIAS, MIGUEL.................................................................................. 	 23, 32
CALVO HERNANDEZ, JUAN MANUEL.............................................................. 	 32
CASASECA MOSTAZA, LUIS............................................................................. 	 24
CENTRO DE FISIOT. Y REHAB. ATLAS, S.L....................................................... 	 24
CENTRO DE PSICOLOGIA DEL LENGUAJE...................................................... 	 27
CENTRO DE PSICOLOGIA INTEGRAL............................................................... 	 27
CENTRO MEDICO MALGRAT.............................................................................. 	 31
CENTRO MULTIMÉDICA...................................................................................... 	 24
CIFUENTES GONZALEZ, JOSE LUIS................................................................. 	 23
CLINICA DENTAL CARLOS G.P........................................................................... 	 32
CLINICA DENTAL CIFUENTES............................................................................ 	 23, 26
CLINICA DENTAL RANILLA................................................................................ 	 23
CLINICA DENTAL SERGIO CORREA.................................................................. 	 32
CLINICA SONRISAS............................................................................................. 	 23, 26, 32
CODESAL BARROSO, ANGELA.......................................................................... 	 27
COLINAS POLVOROSA, GABRIEL...................................................................... 	 31
CONDE DIEZ, RAQUEL........................................................................................ 	 27
CRESPO CULLELL, IÑIGO................................................................................... 	 26
CRESPO RUEDA, GONZALO............................................................................... 	 24
CRUZ GUERRA, NICOLAS.................................................................................. 	 26
CUADRADO ALBITE, EUGENIO.......................................................................... 	 25
DE CASTRO CIRIANO, MARTIN JOSE............................................................... 	 24
DE CASTRO LEON, CARLOS............................................................................... 	 23
DE PAULA IGLESIAS, JOSE G............................................................................ 	 23
DÍEZ PÉREZ, Mª CARMEN................................................................................... 	 31
DOMINGUEZ GONZALEZ, MARIA..................................................................... 	 31
DUJO RODRIGUEZ, JUSTO................................................................................ 	 25
FERMOSO GARCIA, JULIO IGNACIO................................................................ 	 25
FERNÁNDEZ BENITO, JUAN JOSÉ.................................................................... 	 26
FERNANDEZ NOGUERAS, TOMAS................................................................... 	 31
FERNANDEZ PAZ, CORINA................................................................................. 	 31



84

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

FERNANDEZ VILLAR, JESUS............................................................................. 	 31
FIDALGO MARTINEZ, EVA.................................................................................. 	 27
FLOREZ BARCIA, JOSEFINA............................................................................... 	 23
FLORIANO BLANCO, RAUL................................................................................ 	 24
GAGO JUAN, ANDRES........................................................................................ 	 26
GALENDE GUTIÉRREZ, ELENA.......................................................................... 	 24
GARCIA ALONSO, JESUS................................................................................... 	 26, 27
GARCIA GONZALEZ, CARLOS ERNESTO......................................................... 	 25
GARCIA NIETO, Mª BELEN.................................................................................. 	 25
GARCIA ROBLES, ROSA MARIA........................................................................ 	 25
GARCIMARTIN SEVILLANO, JUAN ANTONIO................................................. 	 25
GASPPE, C.B......................................................................................................... 	 31
GONZALEZ CALVO, FELIX.................................................................................. 	 23
GONZALEZ FRANCIA, RUHT.............................................................................. 	 27, 31
GONZALEZ GAGO, ANGEL................................................................................. 	 31
GONZALEZ PASCUAL, MARIA PILAR............................................................... 	 24
GONZALEZ ROMERO, JUAN CARLOS.............................................................. 	 25
GRANDE VILLORIA, JESUS................................................................................ 	 25
GUTIERREZ ZUFIAURRE, JOSE LUIS................................................................ 	 25
HERNANDEZ DE LA CRUZ, KATHERINE........................................................... 	 23
HERNANDEZ GONZALEZ, NATALIO................................................................. 	 23
HERNANDEZ HERNANDEZ, LINO...................................................................... 	 26
HERRERA MARCO, ADOLFO FIDEL................................................................... 	 26
HERRERA PUERTO, JULIO.................................................................................. 	 26
JIMENEZ BLAZQUEZ, JUAN.............................................................................. 	 23
LEON GARRIGOSA, FRANCISCO....................................................................... 	 25
LINDE MEDICA S.L.U........................................................................................... 	 27
LOPEZ EXPOSITO, SONIA.................................................................................. 	 24
LOPEZ GARZON, JUAN CARLOS....................................................................... 	 25
LÓPEZ PÉREZ, LUIS............................................................................................. 	 24
LOSTE SAEZ, MARIA........................................................................................... 	 25
MANGAS RODRÍGUEZ, GUSTAVO.................................................................... 	 24
MARTINEZ ALONSO, JOSE CAMILO................................................................. 	 24
MARTINEZ GARCIA, Mª ISABEL........................................................................ 	 25
MARTÍNEZ MARTÍNEZ, JAVIER......................................................................... 	 26
MARTINEZ TORIBIO, FIDEL................................................................................ 	 25
MARTIN HERNANDEZ, GEMMA........................................................................ 	 31
MARTIN MARTIN, REBECA................................................................................ 	 24
MARTIN PEREZ, Mª PILAR.................................................................................. 	 32
MEGALAB, S.A..................................................................................................... 	 26, 31
MELGAR LORENZANA, JENNY......................................................................... 	 31
MEZQUITA CASADO, GONZALO....................................................................... 	 25
NICOLAS BARBAJERO, JUAN LUIS.................................................................. 	 24
NUÑEZ ESCUDERO, Mª. LUISA.......................................................................... 	 31
NUÑEZ MATEOS, IGNACIO................................................................................ 	 26
ORTOPEDIA ORTOPLAN (C.REHAB.),S.L.......................................................... 	 24
OUTUMURO GONZÁLEZ, MIRIAM.................................................................... 	 24
OVEJERO DE MIGUEL, CARLOS........................................................................ 	 24



85

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

PASTOR ALONSO, JAIME................................................................................... 	 32
PAYA DE LA IGLESIA, TERESA........................................................................... 	 24
PENNA TORRES, LILIANA................................................................................... 	 31
PEÑAS SEVILLANO, JOSE.................................................................................. 	 23
PERAMATO MARTIN, EMERITO......................................................................... 	 31
PEREZ ALVAREZ, CARLOS.................................................................................. 	 27
PÉREZ LIÉBANA, PATRICIA................................................................................. 	 31
PEREZ PEREZ, SANDRA VIRGINIA.................................................................... 	 23
PLENIDO CASTILLA Y LEON.............................................................................. 	 24, 26
POLICLINICA BENAVENTE, S. A........................................................................ 	 31
POLICLINICA VIS MEDICA.................................................................................. 	 23, 24, 26
PRIETO GARCIA, JOSE MANUEL...................................................................... 	 26
QDIAGNOSTICA................................................................................................... 	 26, 27
REBOLLO MELCHOR, SUSANA SILVIA............................................................. 	 24
RECOLETAS ZAMORA........................................................................................ 	 11, 23, 24, 25, 26, 27
RODRIGUEZ FERNANDEZ, JOSE ANTONIO..................................................... 	 31
RODRIGUEZ GOMEZ, SANTIAGO JOSE........................................................... 	 24, 27
RODRIGUEZ JARAMILLO, VIVIANA MARIA..................................................... 	 23
RUANO MARTIN, MIGUEL ANGEL.................................................................... 	 26
RUBIO GOMEZ, JUAN PEDRO............................................................................ 	 25
SALGADO CALVO, MANUEL.............................................................................. 	 23, 32
SALIM JUNCOS, SONIA MILAGRO................................................................... 	 31
SALUM GIANA, BEATRIZ.................................................................................... 	 24
SANCHEZ ESTELLA, JUAN................................................................................ 	 24
SANCHEZ HOLGADO, JUAN.............................................................................. 	 24
SAN NORBERTO GARCIA, ENRIQUE MARIA................................................... 	 24
SANTIAGO PEÑA, LUIS FRANCISCO................................................................ 	 24
SANTOS IGLESIAS, JOSE LUIS......................................................................... 	 24, 27
SOLER BALDA, Mª CRISTINA............................................................................. 	 23
SUAREZ ORTEGA, Mª SOLEDAD....................................................................... 	 25
TORANZO MARTINEZ, IGNACIO....................................................................... 	 32
TORO MUÑOZ, ANA............................................................................................ 	 32
TORO SALUD........................................................................................................ 	 32
URGENCIAS ADESLAS....................................................................................... 	 11
URGENCIAS ZAMORA, S.L................................................................................ 	 11, 23, 24, 26
VÁZQUEZ SÁNCHEZ, Mª ESTHER..................................................................... 	 31
VEA, CENTRO LASER DE OFTALMOLOGIA, S. L............................................. 	 25
VEGA CRUZ, Mª SOLEDAD................................................................................. 	 24, 27
VELA GARCÍA, SILVIA......................................................................................... 	 24
VELASCO BEJARANO, ALBERTO...................................................................... 	 26, 27





SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con NIF A-28011864 y con domicilio social en C/ Juan Gris, 20-26, 08014 Barcelona (España),
 inscrita en el R. M. de Barcelona, tomo 20481, folio 130, hoja B-6492.   S.RE. 155/11

www.adeslas.es

Cuadro Médico 2017

902 200 200

Este libro está impreso en papel reciclado.




